tē sillogizādi. v̄ q̄ adiscēdo alias sc̄ias possimus adisce re arte sillogistica quā logica tradit. supuacū ergo fuit ppter hoc logicā iuētire. Dicēdū q̄ dupli ci via iuētigare possimus. q̄ necessariū fuit logicā iuētire. non obstante q̄ sillogizādo adiscimus sillogizare. Prima via sumitur ex facilitate adiscendi z. ex complemento doctrinæ. Primā tangit ph̄s. in z. metā. vbi ait. q̄ nō est bonū silqrere sc̄ias et modū sc̄iedi. si. n. adiscēdo alias sc̄ias et sillogizādo in alijs scientijs vellemus arte sillogizādi adiscere. tunc similiqreremus sc̄ias et logicā que est modū sciendi. et que docet sillogizare. et quia male natū sumus ad adiscendū. et intellectus n̄f nascitur q̄si tabula rasa et multū tps apponit in igno. iō valde difficile est ei adiscere quodcuq̄ illoꝝ p̄se et valde est difficile intellectui adiscere logicam per se. et etiā est eidifficile adiscere alias sc̄ienas per se. Si autem adiscere vellet simili logicā cū alijs scientijs. nō solū hoc eēt ei difficile. s̄z quodāmō ipole. vñ cōmentator supra z. metā. expōnens illud verbū ph̄i. q̄ nō oportet silqrere sc̄iam et modū sciendi. i. logicā. ait. q̄ cū hō adiscit logicā cū adiuētōe aliaꝝ sc̄iaꝝ. tūc nō adiscit hāc nechanc. i. tūc nō adiscit logicā nec alias sc̄ias. ergo ppter possibilitatē et facilitatē adiscendi. nece fuit logicā iuētire. vt non silqreremus sc̄ias et modū sciendi. Sc̄do via ad hoc idē sumit ex cōplemento doctrine. nā licet sillogizādo adiscimus sillogizare. tūq̄ sc̄ire est cognoscere cās et pncipia. et q̄ pncipiū sūlli cuiusmodi est dici de omni et dici de nullo et eaꝝ q̄bus p̄stat sūllus docet logicā. et nō alie scie. ideo ad p̄plerionē artis sillogistice nece fuit logicā iuētire. Ulterius. dato q̄ neccariū fuerit logicā iuētire. Dubitabit forte aliquis. vtū sit sile de inuētione logice et de inuētione aliaꝝ sc̄iaꝝ. Dicēdū q̄ sicut in alijs sc̄ientijs ex admirari incepert̄ ph̄ari. et vidēdo effectus. ceperunt iuētigare causas. vt vidēdo eclipsim ceperūt iuētigare causā eius. qua iuētigata habuerūt sc̄iam de eclipsi. sic antiqui sapiētes vidētcs et intellectus ad q̄libet rez iuētire rōes et argumēta. ceperūt iuētigare quo modo intellectus arguit. et quomodo sillogizat. et conati sunt iuētire pncipia et elementa sillogizat. quibus iuētis iuētirūt arte sillogizādi. est ergo quodāmodo simile de inuētione logice et aliarum sc̄ientiarum. Ulterius autem cum logicā sit de conceptibus et actibus rōnis cū videamus q̄ actus rōnis et intellectūs diversificatur h̄z diversa que format intellectūs in intelligēdo. Nā in intelligēdo simplicia format diffinitionē. in intelligēdo cōposita format enūciationē. in discurrendo autē ab una p̄pone ad alia format rōnē et sūllum. Dubitaret ergo aliquis vtū sit sile de intellectū. put̄ intelligit simplicia et format diffinitionē vel. pceptū aliquē loco diffinitionē. et put̄ intelligit p̄posita et format enūciationē. et put̄ discurrenit et facit sūllum. Dicēdū q̄ quātū ad p̄ns spectat dicere possimus q̄ quodāmō est sile quātū ad hec oīa. nam sicut in intellectu simpliciū est dare aliqd quod statim p̄ seip̄z se offert intellectui p̄ cuius intellectū ceteri alijs pceptū format. huius aut̄ fm Aliic. est ens et esse. Nā primū quod ip̄imitur menti n̄re vt ip̄e ait est ens et esse. ḡcqd postea intellectus concipit et quicquid intelligit habet intelligere p̄ ens et eē. et q̄ sicē. ergo in intellectu simpliciū est dare aliqd q̄ statim ip̄imitur in intellectū et per illud cetera alia fiūt intellecta. sic etiā et in intellectu p̄positoꝝ et in formādo enūciationes auenit hoc idē. nā ceteras ppositiones intelligimus p̄ cōdes animi pceptiōes quas